
BOLETIN OFICIAL

Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires

AUTORIDADES 
CONSEJO SUPERIOR 2019-2022

Presidente  
Arq. Adolfo Canosa (D II)
Vicepresidente 
Arq. Guillermo Moretto (D I)
Secretario 
Arq. Arq. Ramón Rojo (D IV)
Tesorero 
Arq. Arq. Claudio Videla (D III)

Consejeros  
Arq. Juan C. Sanchez (D II)
Arq. Liliana Medina (D IV)
Arq. Guillermo Bocanera (D VI)
Arq. Marcos Barrionuevo (D VIII)
Arq. Jorge Llambrich Herran (D X)
Arq. Jorge D. Martegani (D I)
Arq. Fernando Guenaga (D III)
Arq. Jorge A. Garcia (D V)
Arq. Gustavo C. Binda (D VII)
Arq. Horacio Lus (D IX)

Tribunal de disciplina
Arq. Darío Néstor Maccagno
Arq. Christian Mastri
Arq. Bruno Mazzini
Arq. Ricardo Varenna
Arq. Elda Nélida Gonzalez
Arq. Karina Andrea Cortina
Arq. Marta L. Quaglia
Arq. Sergio A. Labarba
Arq. José Luis Arguiñena
Arq. Alfredo Vazquez Martino

ABRIL DE 2021 | Nº 77



BOLETIN OFICIAL CAPBA ABRIL DE 2021 | Nº 77

RESOLUCION Nº 18/21
Grupo: 4-a

LA PLATA, 14 de abril de 2021.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden del Día 

de la fecha en el Asunto nº 3; y

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.44 de la Ley 10.405 y lo establecido 

en la Resolución nº 104/03 y Anexo.

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en 

sesión de la fecha

RESUELVE

Art. 1º) Aprobar las altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se nombran a continuación:

31996	 GUTIERREZ, DAIANA ANABELA		  II

31997	 FRANCO, ALEJANDRO DANIEL			   II

31998	 BASSO, EZEQUIEL MARTÍN			   II

31999	 VEIGA, CLAUDIA CAROLINA			   II

32000	 BIONDI, LUCAS MARIANO			   II

32001	 SOSA SCHLEGEL, EUGENIO HERNÁN		  II

32002	 ZURITA, GUIDO DANIEL			   II

32003	 MITEFF, LEONEL				    II

32004	 RODARO, ROBERTO DAMIAN			   II

32005	 DE CASTRO, KEVIN				    II

32006	 LORENZO, GONZALO EZEQUIEL		  II

32007	 CONTE, LEONEL SEBASTIAN			   II

32008	 CALDEROLI, RICARDO ALBERTO		  II

32009	 DIMINOVA, LILIYA URIEVA			   II

32010	 DICOSMO, EMILIANO HORACIO		  II

32011	 LISSA, NATALIA MARIEL			   II

32012	 CAMER, MAXIMILIANO			   II

32013	 GONZALEZ, GONZALO ENRIQUE		  II

32014	 MAGDALENA, PABLO ANDRES			  II

32015	 BONELLA, JUAN PABLO			   II

32016	 MARCON, MARIA EVA				    II

32017	 FERNANDEZ, JAVIER				    II

32018	 AGUIRRE, JESICA LUZ				    III

32019	 BARREIRO, BERNARDO JOSE			   III

32020	 BERNIE, LILIA MADELEN			   III

32021	 COLOMBATA, GUSTAVO CHRISTIAN		  III

32022	 FRANCOMANO, ALEJANDRO CLAUDIO	 III

32023	 TORTORELLI, CECILIA				    III

32024	 GONZALEZ VENZANO, DIEGO			   IV



BOLETIN OFICIAL CAPBA ABRIL DE 2021 | Nº 77

32025	 CLAPS, MARIELA VERONICA			   IV

32026	 MOUSO, LUCAS				    IV

32027	 MORDEGLIA, FRANCO 				   IV

32028	 FERNANDEZ, ALEJANDRA KARINA		  IV

32029	 DUPUY, HORACIO ADOLFO			   IV

32030	 SCHIAVO, GONZALO JAVIER			   IV

32031	 ROMERO, CARLOS ENRIQUE			   IV

32032	 CICHINI, JUANA				    IV

32033	 VALDI, ORNELLA				    IV

32034	 PERROUD, DOMINIQUE			   VI

32035	 GOMEZ BASILE, LUCAS EZEQUIEL		  IV

32036	 CAROU, PABLO CARLOS			   IV

32037	 CINI STEPANCIC, GISELLE			   IV

32038	 ARIGANELLO, GASTON DARÍO			  IV

32039	 BRAGAGNOLO, LUCAS ARIEL			   IV

32040	 CURTI, LUCIANO JOAQUÍN			   IV

32041	 IRVINE REID, BRIAN				    IV

32042	 MAZARS, MADELAINE				    IV

32043	 MOYANO, FACUNDO MARTÍN			   IV

32044	 SEDACA, MARÍA INÉS				    IV

32045	 SELLES, JUAN PABLO				    IV

32046	 VALSAGNA, JANISE				    IV

32047	 VILLANUEVA, DIEGO JAVIER			   IV

32048	 SCHEFER, TATIANA JACQUELINE		  IV

32049	 NAGORE, SOFIA MILAGROS			   VI

32050	 HERCE COCHELLA, FERNANDO LUIS		  VI

32051	 DIAMANTE, NICOLÁS				    VI

32052	 BRANCHINI, LAURA ESTEFANÍA		  VI

32053	 RAMIREZ, MARIA ETELVINA			   VII

32054	 BORDONE, ANABEL				    VII

32055	 SANCHEZ, JUAN PABLO			   VII

32056	 GUADAGNA, NICOLÁS JOSÉ			   VIII

32057	 RAVINA, JUAN IGNACIO			   VIII

32058	 ROMERO, HÉCTOR GUSTAVO			   VIII

32059	 LAMANUZZI, JULIETA DENISA			   VIII

32060	 ROSSI, BRUNO					     VIII

32061	 CRISCIONE, JOSEFINA				    VIII

32062	 BURGARDT, MARIA VICTORIA			   VIII

32063	 RUIZ, JORGE ANGEL				    IX

32064	 FRANCHINI, CAROLINA MERCEDES		  IX

32065	 BIBBO PEREZ, CAMILA ANTONELLA		  IX

32066	 RIVERO, JUAN PABLO				    IX

32067	 BELLAGAMBA, SARA VICTORIA		  IX

32068	 COLQUE MAMANI, ERNESTO			   IX

32069	 DAMIANO, FRANCO				    IX

32070	 FERRERO, ROMINA MARIA			   IX

32071	 RICCILLO, PAULA ANTONELLA			   IX

32072	 ESPERON, MARÍA BELÉN			   IX



BOLETIN OFICIAL CAPBA ABRIL DE 2021 | Nº 77

32073	 GIL, GUIDO ALEJANDRO			   IX

32074	 SECONDS FERNANDEZ, MARIA LUZ		  X

32075	 ECHAIDE, JOAQUINA				    X

32076	 TROSSERO, ROMINA MABEL			   X

32077	 AMICO, JUAN IGNACIO			   V

32078	 CARDOZO, CARLA MICAELA			   V

32079	 CLIMENT, MARÍA VICTORIA			   V

32080	 GERARDI BRECKLE, DANIEL AGUSTÍN		  V

32081	 GONZALEZ MORÓN, SANTIAGO		  V

32082	 IRISARRI, MARÍA ALEJANDRA			   V

32083	 MACCHI, JULIA					    V

32084	 MINERVINI, ANA				    V

32085	 VOSE, ESTEBAN HORACIO			   I

32086	 PONCE, JULIO ALBERTO			   I

32087	 DUABYAKOSKY, SEBASTIÁN			   I

32088	 MANTEROLA, DOLORES			   I

32089	 VERA CANDADO, JIMENA SOLEDAD		  I

32090	 CACCIA, JUAN PABLO				    I

32091	 NIEVAS MICUCCI, EDUARDO MANUEL		  I

32092	 PICHETTO, NADIR NAHUEL			   I

32093	 BACCEGA, MARIA PAULA			   I

32094	 OJEDA, ANDRES				    I

32095	 LLANOS, MELISA SOLEDAD			   I

32096	 VELASCO, ANALÍA VERÓNICA			   I

32097	 GRANCELA, MARÍA JOSÉ			   I

32098	 GONZALEZ SPINOLA, MARÍA SOL		  I

32099	 SIABA, GUILLERMINA				    I

32100	 GARCIA, MACARENA				    I

32101	 VIGO CORTADI, AGUSTINA			   I

32102	 MARQUES, GERMAN MATÍAS			   I

32103	 DE CARLI, MAURICIO NICOLÁS			  I

32104	 FARIAS, MICAELA				    I

32105	 FERRO BAYA TISCORNIA, TOMÁS		  I

32106	 ALVAREZ RIVAS, CAROLINA PATRICIA		  I

32107	 FERNÁNDEZ, GUADALUPE			   I

32108   RAVERTA, ANABELIA				    I

32109   BRUNO, GILBERTO JORGE			   I

2º) Aprobar las rehabilitaciones de matrículas

19275	 ABELLEYRO		  FERNANDO GABRIEL	 V	 06/04/2021

18525	 BORRONI		  DANIEL			  IV	 23/03/2021

7248	 CAIROLI		  SERGIO LEANDRO	 I	 30/03/2021

27259	 CAMBARERI		  JUAN MARIA		  IX	 15/03/2021

21291	 CAMPS PALACIOS	 FERNANDO		  IV	 11/03/2021

30345	 CAPURRO		  MARIANO		  II	 11/03/2021

27217	 COSTA			   ROMINA SOLEDAD	 II	 09/04/2021

25687	 CURROS		  JAVIER ORLANDO	 IV	 19/03/2021



BOLETIN OFICIAL CAPBA ABRIL DE 2021 | Nº 77

21396	 DE GIROLAMO		 REINALDO ADRIAN	 II	 29/03/2021

23883	 DE WOLODIMEROFF	 IVAN			   IV	 17/03/2021

28969	 FORTUNATO		  LUCIA			   VIII	 18/03/2021

29254	 GALLI			   DANISA		  I	 07/04/2021

17368	 GALVEZ		  MANUEL		  IV	 19/03/2021

23824	 GOROSITO		  CESAR ADRIAN		 V	 10/03/2021

16490	 MARCIAS		  JORGE ROBERTO	 II	 09/04/2021

29954	 MARTINEZ		  JAQUELINE		  IX	 15/03/2021

28168	 MICHAEL		  MARIA			  IV	 19/03/2021

4628	 PINILLOS		  ALICIA MARIA		  IX	 22/03/2021

23499	 SARTORIO		  DANIEL CARLOS	 IV	 12/03/2021

3384	 TORRES		  MIGUEL ANGEL	 II	 12/04/2021

25392	 VARELA		  JUAN CRUZ		  IV	 11/03/2021

24728	 VITTONE		  GERMAN MATEO	 IX	 25/03/2021

3º) Aprobar el levantamiento de suspensión

 

17587	 ALLIANI		  MARIA SILVINA		 III	 11/03/2021

22588	 ALVAREZ BONIN	 NATALIA ALEJANDRA	 IV	 09/03/2021

18381	 ALVES			   LISANDRO		  I	 22/03/2021

25826	 AMBROSIONI PROSEN	 MAURICIO GERMAN	 I	 29/03/2021

27973	 BATTAGLIA		  NATALIO		  IV	 07/04/2021

25456	 BIAIÃ‘			   LAURA BEATRIZ	 I	 07/04/2021

11242	 BULESEVICH		  WALTER DANIEL	 III	 17/03/2021

23770	 CAPUTO		  JUAN PABLO		  IV	 05/04/2021

7540	 CATENA		  TEOBALDO		  VI	 26/03/2021

15647	 CERECEDO		  SONIA			   VIII	 19/03/2021

20052	 CHEHEID		  MARIA PAULA		  IV	 07/04/2021

21373	 CIER			   SILVINA MARIA		 IV	 06/04/2021

2239	 COFIE			   MARIO EDUARDO	 IV	 15/03/2021

8724	 COZZA			  LUIS ALBERTO		  III	 11/03/2021

9753	 DE MARCO		  MARIO SALVADOR	 II	 12/04/2021

27960	 DENIS			   JORGE IGNACIO	 IV	 07/04/2021

30300	 DOTTORI		  MARIA ELISA		  I	 31/03/2021

22403	 DURANTE		  MARINA FLORENCIA	 IX	 30/03/2021

17469	 FRANCHINI		  ALEJANDRO JORGE	 IV	 09/03/2021

16016	 GAI			   MARIA RITA		  II	 31/03/2021

28815	 GOSENDE		  PATRICIO EZEQUIEL	 I	 25/03/2021

28644	 GUBITOSI		  SILVIA LILIANA		 IV	 10/03/2021

26519	 IYAIZ			   MARINA		  I	 12/03/2021

29506	 JURADO		  LUCIANO		  I	 17/03/2021

15945	 LIBRALATO		  JOSE PEDRO		  IV	 25/03/2021

13849	 LOPEZ MENARDI	 CARLOS MARTIN	 IV	 29/03/2021

14976	 MAFFONI		  LEONARDO RAUL	 II	 29/03/2021

27277	 MANGIANTINI		  NICOLAS		  I	 07/04/2021

21518	 MEDICI			   EDUARDO ALEJANDRO	 IV	 29/03/2021

26130	 MEDINA		  KARINA LILIANA	 II	 18/03/2021

22614	 MENDIOROZ		  MARCOS		  IV	 11/03/2021



BOLETIN OFICIAL CAPBA ABRIL DE 2021 | Nº 77

22368	 MENDOLA		  LUCIANO DOMINGO		  IV	 16/03/2021

19758	 MUZABER		  DANTE FEDERICO CHAFIK	 IX	 30/03/2021

23210	 PATERNITI		  PABLO SEBASTIAN		  I	 31/03/2021

14514	 PEREZ LEIROS		  FERNANDO			   IV	 19/03/2021

10737	 PICHIN			   LILIANA CRISTINA		  III	 18/03/2021

25397	 PUCCI			   SARA ESTER			   IX	 16/03/2021

23312	 ROUYET		  CLAUDIO ARNALDO		  III	 26/03/2021

23558	 SACCO			  NIEVES NATALIA		  IV	 05/04/2021

30343	 TARKBE		  LEANDRO ARIEL		  II	 09/03/2021

2424	 TRUSSI			   OSCAR ALFREDO		  V	 05/04/2021

5539	 UBELLART		  JOSE ALBERTO			  V	 26/03/2021

23436	 VIDAL			   RICARDO HERNAN		  II	 30/03/2021

22716	 GOÑI                     	 HERNÁN JESÚS C.             	 VII	 30/03/2021

    

4º ) Aprobar Dejar sin Efecto la Cancelación y Levantar la Suspensión

1043	 MOLINA PICO		  JUAN CARLOS			   IV	 22/03/2021

Art. 5º)	Comunicar al área Registro de Matrículas y publicar en el  Boletín Oficial.

Art. 6º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

Arq. Ramón A. ROJO									         Arq. Adolfo CANOSA

Secretario										          Presidente

                                                                                                                                                                                             

RESOLUCIÓN Nº 19/21
		     			    	                         	            Grupo: 4-b

LA PLATA, 14 de abril de 2021.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA, según lo detallado en el Orden del Día de 

la sesión de la fecha en el Asunto nº 3; y

 		

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7,9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art. 44 de la Ley 10.405 y lo establecido 

en la Resolución nº 104/03 y Anexo; . 



BOLETIN OFICIAL CAPBA ABRIL DE 2021 | Nº 77

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en 

sesión de la fecha

RESUELVE
Art. 1º) Aprobar la suspensión en la matrícula (según lo normado en el Art. 5º) de la Res. nº 104/03), de los 

matriculados que se detallan a continuación, correspondiéndole a cada Distrito: 

aplicación de suspensión por falta de pago. Total 77 suspensiones a partir del 01/04/2021: DISTRITO I:19.- DISTRITO 

II 12.- DISTRITOIII:12.- DISTRITO IV:22.- DISTRITO V:6.- DISTRITO VIII:1.- DISTRITO IX 4.-  DISTRITO X:1

DISTRITO I 	

21715	 ARIAS				    PABLO FERNANDO

21995	 BARBERA			   MARIA FERNANDA

4059	 BRAICOVICH			   RICARDO ENRIQUE

23242	 CANONIERO			   FERNANDO ERNESTO

30761	 FERNANDEZ			   GASTON NICOLAS

24215	 FISCARELLI			   DIEGO MARTIN

11466	 GERMANI			   PABLO JAVIER

9867	 LILLI				    PABLO FELIX

10345	 MARIANO			   GUILLERMO OMAR

16111	 NASPLEDA			   RODOLFO FABIAN

30504	 NAVARRO			   ANIBAL DAMIAN

26889	 OLINDI	ANIBAL			  SEBASTIAN

27341	 RODRIGUEZ			   NATALIA ELIZABETH

30618	 RODRIGUEZ			   PATRICIO DAMIAN

2073	 RODRIGUEZ			   SILVIA GRACIELA

8353	 SALA VICTORICA		  MARIANA

27097	 SUCURADO			   BRUNO

22141	 VELAY				    ANA JULIA

8451	 ZANZOTTERA			   MARCELA MIRTA

DISTRITO II	

9021	 ARCA				    OLGA IRENE

26533	 BARBERIS			   ANDREA SUSANA

28456	 CARATTI			   GUSTAVO FABIAN

1123	 FUSARI				   CONSTANTE

16748	 GOZIO				    SERGIO GUSTAVO

14552	 LURO				    ADRIAN ALEJANDRO

19177	 LURO				    JAVIER HERNÁN

30481	 MARTINEZ			   GUSTAVO DAMIAN

28611	 MENDEZ PERALTA		  MARIA VICTORIA

15874	 MENENDEZ			   GUSTAVO ALEJANDRO

27792	 RASO				    ROMINA VERONICA

30545	 RODRIGUEZ JAUREGUI		  FEDERICO MANUEL

DISTRITO III	

15497	 AGUIRRE			   GUSTAVO ERNESTO

29779	 BALPARDA			   LUCIANA

10201	 CALABRES			   PATRICIA SANDRA



BOLETIN OFICIAL CAPBA ABRIL DE 2021 | Nº 77

13982	 DELORENZO			   RICARDO ALBERTO

11409	 GONZALEZ			   JOSÉ LUIS

20603	 HIGUAIN			   LAURA ELENA

10401	 LOPEZ CASTROMAN		  GUSTAVO

22647	 LOZANO			   SANTIAGO ALBERTO

28983	 MAURIZI			   FABIO

30365	 MUSTAPICH			   SERGIO OMAR

30831	 OTERO				   CHRISTIAN ANDRES

30017	 PALAVECINO			   ELIAN MATIAS

DISTRITO IV	

26106	 ALONSO			   LEANDRO HIPOLITO

19579	 BARONE			   GASTON ALEJANDRO

20556	 BOVA				    ENRIQUE DANTE

5400	 CAVALLO			   CLAUDIO MARCELO

25561	 CAVIGLIA			   MARCOS

20052	 CHEHEID			   MARIA PAULA

4886	 CINQUE			   OCTAVIO

27190	 COLLIA				   LUDMILA

4371	 CRUZALEGUI			   MARTIN ENRIQUE

8917	 DELLA PORTA			   MARIO

16845	 FRANCO			   GUILLERMO MARCIAL

26422	 GENTILE			   ESTEBAN ANDRES

21754	 IRIARTE			   EZEQUIEL

27034	 LO CONTE			   ROMINA ANTONELA

30566	 MAGALLANES ROJAS		  ERIC FRANCISCO

19832	 PASTOR			   SILVINA AGUEDA

28643	 ROMA				    JUAN MANUEL

30450	 SABELLA			   GUSTAVO EBERTO

17022	 SANCHEZ AMUCHASTEGUI	 GUSTAVO GABRIEL

19016	 SCHWARZMAN			  RUBEN OSVALDO

20171	 SIERRA	LISARDO 		  MARCELO GASTON

19948	 VAGO				    MARIA CAROLINA

DISTRITO V	

28370	 GARCIA MINZONI SCHMID	 BELEN

7808	 GRANOLLERS			   MARIA SUSANA

25798	 LAROCCA			   ISIDORO ANTONIO

19892	 MALLO				   FLORENCIA ISABEL

22930	 MENDEZ			   CELINA

19082	 SERRUYA			   ROBERTO ALEJANDRO

DISTRITO VIII	

13925	 TEVES				    SABINA MERCEDES

DISTRITO IX	

22155	 FEDERICO			   JUAN PABLO

17858	 PORTAS			   PABLO



BOLETIN OFICIAL CAPBA ABRIL DE 2021 | Nº 77

11205	 RIVERA				   MARIA EUGENIA

15583	 SOLER				    GUSTAVO  MARTIN

DISTRITO X	

9719	 SUEYRO			   JUAN

Art. 2º) Aprobar las cancelaciones de matrícula  (Cap. II, art. 10, Cap. I, art. 26, Cap. III art. 44 de la Ley 10.405 y 

Cap.IV de la Resolución 104/03 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:

DISTRITO I:

3537			   PETRINGA, NÉLIDA MÓNICA			   I		  29/03/2021

3880			   GROSSO, OMAR SANTIAGO			   I		  30/03/2021

5160			   GORELIK, HORACIO LUIS			   I		  18/03/2021

6245			   BISCIOTTI, JOSÉ LUIS				    I		  28/03/2021

7880			   MORCHON, MARIA DE LAS MERCEDES		 I		  31/03/2021

14854			   GONZALEZ, NOELIA ELIZABETH		  I		  30/03/2021

29504			   DE SOUZA SARMIENTO SOBRINHO, M.S.	 I		  08/04/2021

29768			   GRANILLO FERNANDEZ, MARIA EUGENIA	 I		  26/03/2021

30721			   ESTRADA RODRIGUEZ, TERESA MARIA		 I		  29/03/2021

31627			   CEGATTI, SEBASTIÁN LUIS			   I		  23/03/2021

31674			   SALGADO, MERCEDES				    I		  31/03/2021

23799			   SERRA TENCHNAN, PAOLA			   I		  29/03/2021

7203			   FELIU, JOSÉ ALBERTO 				    I		  29/12/2020	

2860			   NUÑEZ, ABEL ALFREDO			   I		  13/10/2019 FALLEC.

DISTRITO II:

4921			   BARTOLOZZI, SERGIO				    II		  22/03/2021

31263			   SANTAMARIA, SOLANGE ESTEFANÍA		  II		  13/03/2021

31541			   YUDCHAK, MARIELA NELLY			   II		  26/03/2021

27631			   DRABYK, IVANA FLORENCIA			   II		  29/03/2021

16016			   GAI, MARÍA RITA				    II		  26/02/2021

18524			   ALAIS, MARÍA VIRGINIA			   II		  29/03/2021

19229			   GARMASAR, MIRIAM ANDREA			  II		  07/03/2021

9530			   MARTOS, EDUARDO ADOLFO 			  II		  07/03/2021                 

 

DISTRITO III:

28518			   GRILLO, MARIANO				    III		  22/03/2021

21980			   MURANO, MARIANELA			   III		  17/03/2021

29481			   ROMERO, HERNAN PATRICIO			   III		  10/03/2021	

1688			   PIATELLI, BRUNO				    III		  25/03/2021

DISTRITO IV:

7735			   BILLOCH, FRANCISCO JOSÉ			   IV		  17/03/2021

4151			   GIL,JOSE SALVADOR				    IV		  25/03/2021



BOLETIN OFICIAL CAPBA ABRIL DE 2021 | Nº 77

9193			   MERINO, LUCIANO IGNACIO			   IV		  29/03/2021

4399			   GIRALT, ALEJANDRO MIGUEL			   IV		  29/03/2021

8214			   SVETLITZA, MARIO ALBERTO			   IV		  29/03/2021

31567			   MISURIELLO, SANDRA				    IV		  29/03/2021

27746			   LARRE, MARTIN				    IV		  30/03/2021

27202			   RIVERA, MARÍA CAROLINA			   IV		  31/03/2021

18348			   ARCIERI, SERGIO LUIS				    IV		  23/03/2021

1505			   BARNEDA, MARIO HORACIO			   IV		  22/03/2021

4178			   BEDINI, LUIS ANGEL				    IV		  12/03/2021

9215			   CALFA, RICARDO NORBERTO			   IV		  15/03/2021

4427			   CLARIA, MARTIN GUILLERMO			   IV		  19/03/2021

9787			   GAMBINA, CARLOS SALVADOR			  IV		  19/03/2021

27888			   JABIBI, PABLO MARCELO			   IV		  15/03/2021

27977			   RIPORTELLA, DARIO GABRIEL			   IV		  18/03/2021

30249			   TEDESCO, DARÍO WALTER DOMINGO		  IV		  17/03/2021

15060			   RIDOSZ, PEDRO				    IV		  03/03/2021 FALLEC.

DISTRITO V:

20186			   OSTOJIC, JUAN PABLO				    V		  20/112020

2424			   TRUSSI, OSCAR ALFREDO			   V		  10/04/2021

27987			   DENTICE, MARIA JULIETA			   V		  29/03/2021

DISTRITO VI:

6867			   TORRES, RUBÉN OSCAR			   VI		  07/01/2021

DISTRITO VII:

22716			   GOÑI, HERNAN JESUS CEFERINO		  VII		  06/04/2021

2368			   MARENTI, ELIDA NOEMI			   VII		  16/02/2021 FALLEC.

DISTRITO VIII:

27046			   OLONDO, VALENTINA				    VIII		  31/03/2021

DISTRITO IX:

28413			   ACHA, ROMINA BELÉN				   IX		  12/03/2021

17108			   ANDREATTA, FERNANDO LUIS			   IX		  16/03/2021

1927			   RIOS, STELLA MARIS				    IX		  19/03/2021

24875			   HEDO, MARIELA				    IX		  20/03/2021

8251			   ZAK, EDUARDO				    IX		  23/03/2021

30581			   CHIATTI HEINZ, EMMANUEL J.			   IX		  25/03/2021

DISTRITO X:

16685			   SALVATORI, OSCAR PEDRO			   X		  20/03/2021



BOLETIN OFICIAL CAPBA ABRIL DE 2021 | Nº 77

Art. 3º) Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 4º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

Arq. Ramón A. ROJO									         Arq. Adolfo CANOSA

Secretario										          Presidente

                                                                                                                                                                                             

RESOLUCIÓN Nº 20/21
    	       Grupo: 3-a

LA PLATA, 14 de Abril de 2021.-

VISTO la modalidad utilizada por los matriculados por la que presentan expedientes en su Distrito de origen para 

obras localizadas en otros Distritos.

            

Que el CAPBA prioriza la atención del matriculado independientemente del lugar de realización de la obra; y

CONSIDERANDO que el sistema de visado para otros Distritos se viene realizando sin inconvenientes en 

cumplimiento de la Resolución nº 09/01.

Que la tarea de visado para otros Distritos implica la afectación de personal idóneo para realizarla, por lo cual 

resulta justo y equitativo que se reconozca un resarcimiento por la tarea efectuada.

            

 Que en función de la Disposición 10/20, refrendada por la Resolución 23/20 de este Colegio Profesional, cualquier 

Distrito o Delegación están facultados a visar toda obra que presenten los matriculados ubicada en cualquier 

lugar de la Provincia de Buenos Aires.

             

Que la situación de fuerza mayor generada por la Pandemia COVID 19 ha generado que haya situaciones de 

desproporción de trabajos entre los distritos del CAPBA, algunos saturados de expedientes y otros con Delegaciones 

cerradas o con visado virtual escaso.

 

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en 

sesión de la fecha 

RESUELVE

Art.1º) La presente Resolución anula y reemplaza a la Resolución 149/08 de este Colegio Profesional.

Art. 2º) Reconocer a los Distritos que realizan visados en otros Distritos en concepto de resarcimiento de gastos 



BOLETIN OFICIAL CAPBA ABRIL DE 2021 | Nº 77

que ocasiona tal gestión, el 50 % del valor liquidado de CEP.

Art. 3º) Aprobar el Anexo Reglamentario a la presente.

Art. 4º) La presente Resolución tendrá vigencia a partir de la recaudación del mes de marzo, a liquidar en el mes 

de abril 2021.

Art. 5º) Comuníquese a los Distritos, publíquese en el Boletín Oficial y ARCHIVESE.

Arq. Ramón A. ROJO									         Arq. Adolfo CANOSA

Secretario										          Presidente

                                                                                                                                                                                             

ANEXO REGLAMENTARIO DE LA RESOLUCION Nº 20/21

1) Los ingresos de CEP obtenidos por los Visados que se realizan para otros Distritos distintos de aquel en el cual 

se está visando el expediente, serán asignados según lo prescripto en la presente Resolución, aplicándose el 

procedimiento que por este Anexo se reglamenta.

2) Se mantendrá para informar al Consejo Superior, los procedimientos de forma habituales.

3) El Consejo Superior juntamente con la planilla de cobranzas de Distritos calculará los importes que surjan 

de lo recaudado por el Distrito menos lo recaudado para otros Distritos, aplicando al resultado el porcentaje 

establecido.

4) El Consejo Superior, al tiempo de redistribuir los fondos ordinarios coparticipables, incluirá en la Columna 3 el 

resultado de aplicar el porcentaje establecido, en concepto de comisión de Visado en otros Distritos, a los efectos 

de su coparticipación.

5) A los valores netos de comisión resarcitoria recaudados por otros Distritos, se le adicionará la comisión 

resarcitoria distrital obtenida por sus propias cobranzas de para otros Distritos girándose los importes resultantes 

juntamente con el régimen mensual de coparticipación.

Arq. Ramón A. ROJO									         Arq. Adolfo CANOSA

Secretario										          Presidente

                                                                                                                                                                                             


